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ofte hos dem i lange Tider Kapitaler, som, 
tilhøre Staten, hvorved Statskassen kan 
gaa Glip af en ret betydelig Renteindtægt. 
Som Eksempel paa, hvorledes det kan gaa 
-til- med Statens Penge; skål jeg nævne, 
hvad der er sket ude paa Frederiksberg 

; h o s  ;JBirke.Mdmægtigr;^.;Hiigo. Carstensen. 
Denne fik ,,:-i .A;aret 1905 indbetalt et Beløb 
paa 765 Kr. var et . Auktionsgebyr,! 
som indbetaltes af Snedkermester Johan- 
nes Pedersen,, der  - modtog følgen cl e Kvit- 
tering, som jeg med,Formandens Tilladelse 
skal;oplæse :-,s-홢D. EK modtaget af Sned- 
kermester . Johannes  "p'edersen Sikkerhed 
stillet Henhold t i l  , i det paa 'Aukt.ÌQnen' 
den Ir ds. over Ejendommen Matr.Nr. 5;5 a. 1. 
passerede med; 6,000. ;Kr.,홢 seks'I'usindej 
Kroneiv 홢 samt foreløbig Betaling af .Ge- 
byr for. samme Auktion med 765.Kr., ihvor-j 
for k v i  S ,  Hugo Garstensen,; Falkoner- 
'alleen, iN 7..- den. ̂ 홢^pyember^.;1.905!.^. J e g  
.har set selve Driginalkvitteriiigen^, som: er i 
udstedt af Birkefuldmægtig i Garstensen. 
Dette Beløb har Fuldmægtigen;: ladet hen- 
ligge i; sit private Pengeskab i 3; Aar. Først 
1908 blev det ; indbetalt til Staten, O g, i 
disse, .3 Aar har Statskassen ,al'tsaa, < tabt 
Rentebeløbet af disse 7.65 ; Kr, Det er gan- 
ske vist ikke nogen: stor Kapital,; der! 

<- I derved er gaaet*.tabt^/.-meiii;-! s æ t t e  v i  
Renten til 4 pCt., bliver det dog nogle og 
firs Kroner, Staten her er gaaet Glip af. 
Sagen har været stærkt omtalt i Pressen, 
og jeg kan,, bl. a. henvise til et; Interview,, 
som 홢Politiken luv de med Birkefuldmæg- 
tig Hugo -Ca en s eIn hvori de, spurgte ham, 
om det ogsaa. forholdt, sig saaledes, som 
Snedkermester Johannes .Pedersen offent- 

. 홢,- ligt havde ir,emsat i 홢Social-Demokraten". 
Hertil svarede BirkefuIdmægtigen: D'et  er 
rigtigt : nok, at disse Penge i,, 3 Aar have 
ligget ;i : mit Pengeskab. ^ Pedersen fik 
en. Kvittering' for; dem som indbetalt fore- 

I ,,,,løbi,t , Gebyr Naar. jeg ikke, bogførte Be- 
løbet, eller indbetalte, "det til Statskassen, 
havde det sin naturlige Aarsag i, at den 
Auktion, fot ;  hvilken Gebyret/va,r. betalt, 
=ikke ..kunde,., opgøres, da der stadie ,v ar 
Retssag og Disput mellem Hr. Pedersen og 
Rekvirenten, Qyerretssagfører Skiljsted, 
onij jhvad Hi Pedersen skulde betale." 
홢 Men dette, synes jt ö paa. ingen; Maade fri-, 
tager. ..Hri Carstensen for at anbringe Be- 
løbet: saaledes,; a t ;  Statskassen kunde faa 
Rente af sine Penge ; han har: paa ingen, 
Maa.de \ derfor Ret til , at lade dem ligge i 
sit private Pengeskab../Man. er her ; iride: 
paa en SK ndn an som ikke bør tilla- 
des i Fremtiden. J e g  henstiller derfor til: 
den højtærede Justitsminister, at der bliver. 

foretaget Kasseeftersyn hos Retsbetjentene, 
og at det bliver paaset, at Staten faar de 
Rentebeløb, ,som med Rette tilkomme den. 
Det kan sikkert, naar man tager alle de 
smaa Statskasser, der ere rundt i Landet, 
komme til at dreje sig om ret betydelige 
Slatsindtægter aarligt. Det :er af denne 
,Grund, at Sagen er bleven draget frem 

Saa er der ogsaa en anden Ting, man 
kunde, gøre opmærksom ipaa. Snedker- 
IÌl estørell har faaet Kvittering for at haye 
indbetalt 765 Kr., men oppe i R  . . '  ,  - I  
departementet er der, saa vidt jeg ;har 
kunnet faa det oplyst 홢 det kan den 
høj tærede Minister eller Finansministeren 
maaske bedre faa oplyst 홢, kun blevet ind- 
betalt 700 Kr. Spørgsmaalet er nu, hvor 
de 65' Kr. ere blevne af. Gemmer Hr. 
'Sarstensen fremdeles disse i sit private 
Pengeskab ? Jeg nævner dette, da der sik- 
kert, kunde fremdrages adskillige Tilfælde 
af lignende Art, navnlig er der i den 
sidste Tid fremdraget en Del mærkvær- 
dige Ting oppe i Frederikssund. Der er 
den ; samme Klage blevet offentlig fremsat 
mod Fuldmægtig Eide,L :som. er ansat ved 
Herredskontoret der,, >-,,om, at han har til- 
bageholdt Alimentationsbeløb, som vare 
indbetalte, og som han skulde udbetale 
:igen, men har ladet :, henligge maanedsvis. . ' ' 
Derved har han muligvis kunnet indvinde 
Renten til egen Fordel. Jeg vil haabe, at 
den .højtærede Minister vil have sin Op- 
mærksomhed henvendt herpaa, saa at der 
føres et effektivt Kasseeftersyn, hvorved 
Staten kan faa de Beløb, der med Rette 
tilkomme 'den. 

Zalile: De to foregaaende ærede Ta- 
lere have været saa venlige at spare Sagen 
Bülow-Muus-Hoff op til mig, og jeg skal 
uden Betænkelighed straks skride til Be- 
handlingen af denne Sag. Jeg maa bede 
om Undskyldning: for, at jeg er noget for- 
kølet, men, jeg haaber, at jeg efterhaandeii 
skal kunne ta-le min Stemme op. 

J e g  gør opmærksom p'aa,, at den højt- 
ærede Justitsminister den 29. November 
l l i  her i Tinget fremsatte en Udtalelse, 
som sta.ar ; refereret Sp. 2578 :££., og som 
efter/min Mening viser hele den højtærede 
Ministers fuldkommen forkerte Syn paa 
Embedsstandens Stilling,,.;, Jeg haaber, at 

: den " højtærede Formand ikke vil modsætte 
sig, at jeg oplæser et kort Stykke af denne 
Udtalelse. Ministeren siger her:, 홢En i n i -  
ster maa lige som en Dommer træffe sin 
Afgørelse efter sin Overbevisning". Dette 
indeholder allerede noget/ som er forkert, 
thi naar det, som det senere viser sig, er 


